
Contacto

Teléfono +34 986813880
Correo Electrónico xerente@cixug.es

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n - Pazo de San Xerome
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CX-24-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Gobierno del Consorcio para el Desarrollo de Aplicaciones de Gestión Universitaria,
Cixug
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cixug.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDeSQ7c2UrAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación de 116 CVUs (Campus Value Units) de los
productos IBM SPSS Statistics Premium y 102 CVUs IBM SPSS Amos, ambos productos, Campus
Edition, o equivalente.

El objeto del contrato es la contratación de 116 CVUs (Campus Value Units) de los productos IBM SPSSDescripción 
Statistics Premium y 102 CVUs IBM SPSS Amos, ambos productos, Campus Edition, o equivalente, que le permitan obtener
los derechos de despliegue, uso y soporte para las Universidades que forman parte del Consorcio CIXUG (Universidad de A
Coruña, Santiago de Compostela y Vigo), en adelante las Universidades del SUG, en el período 2024 al 2027.
Valor estimado del contrato 107.718,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.718,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.023,5 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicación

http://www.cixug.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDeSQ7c2UrAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.843,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.843,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEIDOR IBERIA, SL
NIF B83668913
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

EMILIO VARGAS 12
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono 933043222
Correo Electrónico licitaciones.norte.es@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.843,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.190,88 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del Consejo de Gobierno del Consorcio para el Desarrollo de Aplicaciones de Gestión Universitaria, Cixug

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24265a41-8db6-49b1-8862-0dc42ef2b0c7


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Praza Miralles, local B4A - Campus Universitario de
Vigo-
(36310) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación Administrativa

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Praza Miralles, local B4A - Campus Universitario de
Vigo-
(36310) Vigo España

Apertura oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:35 horas
La fecha indicada es meramente orientativa pudiendo
ser modificada en función del desarrollo del
procedimiento de licitación.

Contacto

Correo Electrónico xerente@cixug.gal

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n - Pazo de San Xerome
(15705) Santiago de Compostela España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2FyaFSrRfJG8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013887794 |  2024-000831443 | Tue, 30 Jul 2024 14:16:23:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11828043361583319471840312826426910113 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2FyaFSrRfJG8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

